PAGE
2

Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2014 года                                                                               № 6/2
О согласовании мероприятий направленных на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, за счет средств дополнительного финансирования в муниципальном округе Замоскворечье в городе Москве в 2014 году

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», полученных от поступления денежных средств за размещение транспортных средств на парковочных местах городских парковок
Совет депутатов решил:
1. Согласовать мероприятия направленных на проведение капитального ремонта  многоквартирных домов, за счет средств дополнительного финансирования в муниципальном округе Замоскворечье в городе Москве в 2014 году (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
4. Контроль за проведением работ по капитальному ремонту многоквартирных домов в муниципальном округе Замоскворечье в городе Москве в 2014 году - возложить на комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, председатель комиссии по ЖКХ – депутат В.С. Кузнецов.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.
Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве

                 Н.П.Матвеев

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве
от 28 апреля 2014 года № 6/2
Адресный перечень на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2014 году в рамках реализации мероприятий «О стимулировании управ районов города Москвы»
	№ п/п
	Адрес
	Год постройки/реконструкция
	Общая площадь
	Элементы/вид работ
	Обьем работ
	Ед. изм.
	Всего стоимость работ, тыс.руб.
	в том числе:

	СМР, тыс.руб.
	ПСД, тыс. руб

	ГВС,ХВС
	ЦО
	Канализация
	прочие работы
	Ремонт кровли
	Ремонт квартир
	Канализация,ГВС,ХВС,ЦО
	Ремонт кровли
	Ремонт кваартир

	1
	5-й Монетчиковский пер., д.6
	1962
	2964,5
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	3 103,83
	1 523,15
	545,03
	892,51
	1,92
	0,00
	0,00
	141,22
	0,00
	0,00

	5-й Монетчиковский пер., д.6

	Ремонт металлической скатной кровли
	512,0
	кв.м
	1 849,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 813,48
	0,00
	0,00
	36,20
	0,00

	2
	Б. Овчиниковский пер., д.24, стр.1
	1900
	1789,3
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	1 287,03
	585,29
	407,78
	233,48
	1,92
	0,00
	0,00
	58,56
	0,00
	0,00

	3
	Бахрушина ул.10 стр.3
	1956
	2184,3
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО,
	4
	сист.
	2 286,96
	830,44
	456,20
	842,07
	54,19
	0,00
	0,00
	104,06
	0,00
	0,00

	4
	Б.Серпуховская ул., д.31, корп.1
	1926
	3635,5
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	3 806,37
	1 523,15
	736,78
	1 277,58
	95,68
	0,00
	0,00
	173,19
	0,00
	0,00

	5
	Руновский пер, д.8, корп.1
	1913
	641,9
	Ремонт металлической скатной кровли
	293
	кв.м
	455,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	434,63
	0,00
	0,00
	20,72
	0,00

	6
	Б.Серпуховская ул., д.30, стр.3
	1918
	4986,7
	Ремонт металлической скатной кровли
	864
	кв.м
	1 342,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 281,65
	0,00
	0,00
	61,09
	0,00

	7
	Кожевническая ул. д.1 Б
	1908
	3939,8
	Ремонт металлической скатной кровли
	866
	кв.м
	1 345,85
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 284,61
	0,00
	0,00
	61,24
	0,00

	8
	Б. Серпуховская ул., д.31 корп. 9
	1968
	660,1
	Ремонт металлической скатной кровли
	255,0
	кв.м
	396,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	378,27
	0,00
	0,00
	18,03
	0,00

	9
	Космодомианская наб., д.40/42, стр.3
	1953
	25682,5
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО,
	4
	сист.
	24 358,54
	8 267,70
	9 129,15
	5 651,29
	86,92
	0,00
	0,00
	1 223,48
	0,00
	0,00

	Ремонт металлической скатной кровли
	5640
	кв.м
	8 765,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8 366,31
	0,00
	0,00
	398,81
	0,00

	10
	Малая Ордынка ул., д.18
	1910
	185,1
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	260,45
	104,41
	121,46
	22,54
	0,19
	0,00
	0,00
	11,85
	0,00
	0,00

	11
	Б. Серпуховская 31 корп.4
	1962
	5465,1
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	5 721,96
	1 465,53
	1 811,99
	2 122,23
	61,86
	0,00
	0,00
	260,35
	0,00
	0,00

	12
	Б. Серпуховская 31 корп.5
	1959
	9353,8
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	9 793,43
	2 269,84
	3 123,53
	3 854,76
	99,70
	0,00
	0,00
	445,60
	0,00
	0,00

	13
	Павла Андреева ул.,д. 28 корп.5
	1999
	5130,3
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	5 371,42
	1 465,53
	1 811,99
	1 794,98
	54,52
	0,00
	0,00
	244,40
	0,00
	0,00

	14
	Б. Пионерская ул., д. 40, стр. 1
	1928
	3291,2
	Ремонт металлической скатной кровли
	1020
	кв.м
	1 585,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 513,05
	0,00
	0,00
	72,13
	0,00

	15
	Стремянный пер., д.9
	1978
	3540,9
	Ремонт металлической скатной кровли
	577
	кв.м
	2 373,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 332,94
	0,00
	0,00
	40,80
	0,00

	16
	Павла Андреева ул.,д. 28 корп.7
	1927
	6350,8
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	6 649,30
	1 803,75
	2 225,60
	2 256,21
	61,20
	0,00
	0,00
	302,54
	0,00
	0,00

	17
	Б.Пионерская д.15
	1976
	9402,6
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	9 844,53
	2 269,84
	3 123,54
	3 885,78
	117,44
	0,00
	0,00
	447,93
	0,00
	0,00

	18
	Б.Пионерская д.24
	1956
	2211,6
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	2 315,55
	863,01
	423,71
	867,12
	56,35
	0,00
	0,00
	105,36
	0,00
	0,00

	19
	Б.Пионерская д.28
	1977
	9394,2
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	9 835,74
	2 269,84
	3 123,53
	3 894,24
	100,60
	0,00
	0,00
	447,53
	0,00
	0,00

	20
	Люсиновская ул. д.48/50
	1959
	6328,8
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	6 626,25
	1 803,75
	2 212,35
	2 248,50
	60,16
	0,00
	0,00
	301,49
	0,00
	0,00

	21
	Новокузнецкая ул., д. 43/16
	1959
	2950,7
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	3 089,38
	1 519,75
	542,41
	884,73
	1,92
	0,00
	0,00
	140,57
	0,00
	0,00

	22
	Валовая д.11/19
	1943
	6401,3
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	6 702,16
	1 803,75
	2 225,78
	2 306,48
	61,20
	0,00
	0,00
	304,95
	0,00
	0,00

	23
	Озерковский пер.7
	1898
	2112,3
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	2 211,58
	829,37
	451,90
	783,38
	46,30
	0,00
	0,00
	100,63
	0,00
	0,00

	24
	Пятницкая ул. д.17/4 стр.1
	1912
	1675,9
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	1 754,67
	773,62
	432,16
	453,38
	15,67
	0,00
	0,00
	79,84
	0,00
	0,00

	25
	Б. Ордынка 9/4стр.2
	1908
	1716,3
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	1 796,97
	727,10
	455,62
	500,26
	32,23
	0,00
	0,00
	81,76
	0,00
	0,00

	26
	1-й Щипковский д.17
	1956
	5141,4
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	5 383,05
	1 429,10
	1 680,65
	1 967,14
	61,23
	0,00
	0,00
	244,93
	0,00
	0,00

	27
	2-й Щипковский д.8
	1970
	6267,3
	Замена канализации, ХВС, ГВС, ЦО
	4
	сист.
	6 561,86
	1 700,30
	2 194,34
	2 310,51
	58,15
	0,00
	0,00
	298,56
	0,00
	0,00

	28
	М.Пионерская ул. д.23/31
	1959
	4211,6
	Ремонт металлической скатной кровли
	650
	кв.м
	1 010,17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	964,21
	0,00
	0,00
	45,96
	0,00

	29
	Люсиновская ул. Д.26-28
	1995
	9638,1
	Ремонт металлической скатной кровли
	823
	кв.м
	1 279,02
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 220,82
	0,00
	0,00
	58,20
	0,00

	30
	Люсиновская ул.д.41
	1988
	12245,8
	Ремонт металлической скатной кровли
	2269
	кв.м
	3 526,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 365,81
	0,00
	0,00
	160,44
	0,00

	31
	Новокузнецкая ул. д.43/16
	1959
	2950,7
	Ремонт металлической скатной кровли
	760
	кв.м
	1 181,12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 127,38
	0,00
	0,00
	53,74
	0,00

	32
	Озерковская наб. д.44
	1928
	2194,3
	Ремонт металлической скатной кровли
	530
	кв.м
	823,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	786,19
	0,00
	0,00
	37,48
	0,00

	33
	Новокузнецкая ул., д.34, с.3, кв.16
	1883
	1241,4
	Ремонт аварийных квартир
	91
	кв.м
	97,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	97,37

	34
	Пятницкая ул., д.20, с.2, кв.3
	1900
	2178,2
	Ремонт аварийных квартир
	134,5
	кв.м
	143,92
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	143,92

	Пятницкая ул., д.20, с.2, кв.5
	1900
	2178,2
	Ремонт аварийных квартир
	145,5
	кв.м
	155,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	155,69

	Пятницкая ул., д.20, с.2, кв.14
	1900
	2178,2
	Ремонт аварийных квартир
	133,4
	кв.м
	142,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	142,74

	35
	Бахрушина ул., д.10, кв.14
	1956
	2184,3
	Ремонт аварийных квартир
	78,9
	кв.м
	84,42
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	84,42

	Бахрушина ул., д.10, кв. 21
	1956
	2184,3
	Ремонт аварийных квартир
	79,7
	кв.м
	85,28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	85,28

	Бахрушина ул., д.10, кв. 26
	1956
	2184,3
	Ремонт аварийных квартир
	97,8
	кв.м
	104,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	104,65

	Бахрушина ул., д.10, кв. 27
	1956
	2184,3
	Ремонт аварийных квартир
	73,9
	кв.м
	79,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	79,07

	Бахрушина ул., д.10, кв. 32
	1956
	2184,3
	Ремонт аварийных квартир
	74,1
	кв.м
	79,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	79,29

	36
	Новокузнецкая ул., д.4/12, с.1, кв.32
	1935
	3622,8
	Ремонт аварийных квартир
	74,6
	кв.м
	79,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	79,82

	37
	Б. Серпуховская ул., д.34/36, кв.11
	1948
	2394,2
	Ремонт аварийных квартир
	104,2
	кв.м
	111,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	111,49

	38
	М. Ордынка ул., д.18, с.2, кв.3
	1910
	185,1
	Ремонт аварийных квартир
	60,5
	кв.м
	64,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	64,74

	М. Ордынка ул., д.18, с.2, кв.4
	1910
	185,1
	Ремонт аварийных квартир
	30,6
	кв.м
	32,74
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	32,74

	М. Ордынка ул., д.18, с.2, кв.5
	1910
	185,1
	Ремонт аварийных квартир
	62,2
	кв.м
	66,55
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	66,55

	М. Ордынка ул., д.18, с.2, кв.6
	1910
	185,1
	Ремонт аварийных квартир
	31,8
	кв.м
	34,03
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	34,03

	39
	Пятницкая ул., д.20, с.1, кв. 46
	1900
	3382,9
	Ремонт аварийных квартир
	153,6
	кв.м
	164,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	164,35

	40
	2й Щипковский пер. д.11/13 кв.27
	1936
	2763,8
	Ремонт аварийных квартир
	78,6
	кв.м
	84,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	84,10

	2й Щипковский пер. д.11/13 кв.25
	1936
	2763,8
	Ремонт аварийных квартир
	77,9
	кв.м
	83,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	83,35

	41
	2-й Раушский пер., д.3, кв.7
	1870
	1233,6
	Ремонт аварийных квартир
	92,9
	кв.м
	99,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	99,40

	42
	3-й Раушский пер., д.3, кв.8
	1870
	1233,6
	Ремонт аварийных квартир
	107,3
	кв.м
	114,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	114,81

	43
	Б.Ордынка ул., д.51, кв.8
	1915
	1758,9
	Ремонт аварийных квартир
	93,9
	кв.м
	100,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,47

	ИТОГО
	203 236,20

	17 019,90

	146 703,50
	35 828,22
	37 235,50
	39 049,17
	1 129,35
	24 869,35
	0,00
	5 518,80
	1 064,84
	2 008,28